2. Таким образом, сами легаты, кому адресовалась данная булла, лишались права рукополагать католических священников.

3. См. № 12, прим. 16.

4. См. № 12, прим. 17.

5. Около 90 м (см. о длине генуэзской канны в Росса 1871, p. 106). «Трехсот канн» в булле «Gratias agimus» папы Иоанна XXII, адресованной прелатам и братьям ордена доминиканцев 1 октября 1329 года (№ 52, прим. 12).

№ 84

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная хану Узбеку.
Авиньон, 31 октября 1338 года*

Данная булла содержит рекомендацию папского посольства во главе с францисканцем Джованни де' Мариньолли, направленного Бенедиктом XII в Ханбалык в ответ на дипломатическую миссию великого хана Тогон-Тэмюра, принятую понтификом в Авиньоне в июне 1338 года.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 97c, p. 64), основывавшемуся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secc. Ven. XII a. 4], ep. 368).

Латинский текст

Magnifico principi Usbech, imperatori Tartarorum et magno filio Chyscham, gratiam in praesenti, quae perducatur ad gloriam in futuro.

Dudum ad notitiam nostram placida relatione perducto, quod tu inspiratus a Domino, qui numquam cessat a benedictionibus gratiarum, christianos in tuo degentes imperio et ad illud etiam accedentes favore benignitatis et mansuetudinis pertractabas, multos eis impendendo favores nihilominus et opportuna privilegia concedendo: Nos haec et alia bona per te eisdem christianis gratiose impensa regratiando tuae celsitudini et ad ea continuanda exhortando attentius per litteras nostras magnificentiae tuae scripsisse meminimus et in eisdem litteris adiecisse, quod, cum tuae zelemus salutem animae teque promereri, ut tibi aperiretur aeternae vitae ianua, optaremus, gratum haberemus admodum et acceptum, si ad nostram praesentiam tuos nuncios, quos recipere et audire favorabiliter, super his destinares. Verum cum in litteris nostris praedictis inseruissemus expresse, quod ad tuam praesentiam et partes illas nostros legatos vel nuncios proponebamus mittere divina gratia praeunte, nuncque dilectos filios Nicolaum Boneti sacrae theologiae professorem, Nicolaum de Molano, Ioannem de Florentia et Gregorium de Hungaria ordinis fratrum Minorum, exhibitores praesentium, ad partes destinemus eosdem, ipsos tuae sublimitatis benevolentiae propensius commendantes, rogamus in Domino et hortamur eandem, quatenus ipsos benigne recipias et favorabiliter et caritative pertractes et, ut ipsi per se ac fratres illos, quos ad id duxerint deputandos, possint praedicare verbum Dei et divinum officium exequi ubicumque per tuum imperium in ecclesiis et locis ecclesiasticis ad hoc ordinatis vel ordinandis, libere pro reverentia Dei ac nostra et apostolicae sedis permittas, ut in retributione iustorum ab aeterno retributore, qui nullum bonum irremuneratum relinquit, mercedem condignam recipere tandemque, divina illustratus gratia, inter redemptos pretioso Christi sanguine connumerari et perfrui luce perenni, quae nullo fine clauditur, in coelesti patria feliciter merearis. Datum Avinione, II kal. novembris, anno quarto.